Hoc eodem anno pictoris cujusdam Jovis specie Salvatoris faciem referre ausi manus exaruit : facinus vero confessum Gennadii preces sanaverunt. Historicorum vero nonnulli crispas et raros crines ad efflugendam Salvatoris faciem magis decentes autumant. Cæterum Gennadius ad altare orans dæmonis spectrum noctu vidisse fertur, quem cum increpasset, clamantem audivit : eo quidem vivente se cedere, sublato vero, Ecclesia quaquaversus se potiturum. Hæc veritus Gennadius, ut piaculum averteretur, crebras ad Deum preces fudit.

Hoc etiam anno Præcursoris templum Studius

VARIÆ LECTIONES.

⁹¹ ἐξαγορεύσαντα A, ἐξηγορ. vulg. ⁹² ᾧ καὶ A, ὃ καὶ vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

Ἰνέα * ἐν δὲ τῇ αὐτῇ καλουμένῃ Μάνδρᾳ ἐπτά καὶ τεσσαράκοντα * ἐν τινι μὲν στενωπῷ ἔτεσι δέκα τὸν ἄγωνα διανύσας * ἐν δὲ κίσει βραχυτέροις ἐπτά, καὶ ἐπὶ τεσσαράκονταπῆχει ἔτη τριάκοντα * *Iste Symeon hoc vivendi severum genus in carne traducens vitam ad quinquaginta sex annos propagavit. Nam in monasterio, in quo primum divinas vivendi præceptiones didicit, annos vixit 9, in Mandra autem, sic enim vocatur, quadraginta septem : atque horum annorum decem in loco admodum angusto consecit : in columnis brevioribus septem : denique in columna quadraginta cubitorum, triginta.* Μάνδρα itaque monasterii ejus nomen, in quo nonnunquam πρῶτος, qui ἀρχιμανδρίτης. — Sic Niceph., lib. iv, cap. 50 : Ὁ τῶν ἐπὶ στόλου πρῶτος διοίκησεν ἐπιδείξας * *Primus id vitæ genus in columna ostendit ; quod post ipsum alii plures æmulati sunt. Monasterium, ac ecclesiam in loco columna ejus nomine constructam, in cujus atrio sub dio exstaret illa columna, egregie idem ad finem libri describit. Non placet ut, ὁ πρῶτος hoc loco sit ἀρχιμανδρίτης, cum Symeon ἀναχώρησεν magis cōleret, nec nisi prioribus annis antequam in locum Mandra dictam secederet, cœnobitavit egerit : minus quadrat quod redditum, cætus monastici celebratissimus. COMBESIS.*

(56) Ista dictione tenus Theodorus Lector lib. i, Evagrius eadem lib. ii, cap. 15, apud quem νεώριον vocatur βόδς πόρος, βορὶς via insulse redditum, quod Bosphorus (isque Thracius) suavius sonat : ἢ ᾧ, subdit, τὰ νεώρια τῆς πόλεως καθέστασιν ἀπὸ τοῦ καλοῦμένου βόδς πόρος, etc. Chron. Alex. ad annum Leonis 7 incendium istud reponit.

(57) Virum mirare apud Surium die 10 Januarii.

(58) Haud minus incertas Latinorum res, quam incognitas eorum voces Theophanes habuit. Majoriani, quem Majorinum vocat, imperium ad septem prorogavit annos, cui vix alii quinque assignaverint. Avitum enim, cui Majorianus successit, anno Marciani sexto interfectum describit : ex quo ad præsentem Leonis annum pariter sextum septem inte-

gros numeraveris. Dertonam Hispaniæ urbem Ταρτίωνα, Recimerem, Ῥεμικιον vocat : Serpentium cunctis historicis ignotum Severo in imperio adjunctum fingit : Severum Nonis Julii Cæsarem elevatum, aliis Augusto mense dignitatem adeptum testantibus commemorat. Fides hic plane Græca.

(59) Cum apud omnes altum sit Serpentii hujus silentium, nec nisi de uno imperatore loqui videatur Theophanes, facilis esset textus emendatio, ut legeretur, Σευῆρος ὁ καὶ Σερπέντιος, Severus, qui et Serpentius appellatus est, undecunque id ille nomen traxerit. Facile fuit excidere elementum sic minutum, ut in aliis adverte excidisse, codd. aliis retinentibus. Cedr. *Post Severum, inquit, οὐκ ἔτι βασιλεὺς ἐν Ῥώμῃ, nullus Romæ fuit imperator ; adeoque nec iste Serpentius ut alius a Severo putetur. COMBESIS.*

(40) Theodorus Lector, lib. i.

(41) Idem. ibid.

(42) Suidas : Στοῦδιος, δυνάστης ὃς καὶ τὴν περιβήτητον μονὴν ἔκτισεν. Ἡ τῶν Στουδιτῶν μονὴ πρότερον καθολικὴ ἐκκλησία ἦν ὕστερον δὲ μετέθλην εἰς μονήν. Ὁ αὐτὸς Στοῦδιος δυνάστης κτίσει τὸν ναὸν τοῦ Ἀρχιστρατήγου Ναχωλίας, ἐν ᾧ φέρονται καὶ στίχοι ἡρωϊκοί *

Στοῦδιος ἀγλαὸν οἶκον ἐδείματο * καρπαλίμως
[δὲ.

* Ἐν κάμερ, εὐρατο μισθόν, ἐλὼν ὑπατηίδα ῥά-
[εθόν.

Studius dynasta, celeberrimi monasterii fundator. Studitarum oratorium existit prius ecclesia catholica (velut parœcia viris et mulieribus pervia), demum in monasterium mutatum. Idem Studius dynasta Michaelis militiæ cœlestis principis Nacoliæ templum condidit, in quo versus heroïci seruntur descripti :

Postquam magnificam construxit Studius œdem,
Consulis accepit mercedis nomine honorem.
Annus Marciani quartus ejus consulatu signatur.
De Studii familia Baronius ad annum 459, n. 16,

extruxit et traductos ex Insomniun mansione monachos in eo posuit. Gratissimus quoque prepositus Sancti Cyriaci extra Portam Auream erexit ædem, in qua ipse mundo nuntium remisit.

A. C. 456. — *Hierosolymorum episcopi Jovenalii annus primus.*

Hoc anno Leo imperator Zenonem generum ducem Orientis instituit et Basilicum Verinæ Augustæ fratrem Thraciæ pariter ducem. Zeno vero Antiochiam profectus, sacrum Martyrium in ea comperit episcopum. Petrus autem Fullo etiam in templo Bassæ martyris Chalcedonensis presbyterio fungens Zenonem sequebatur. Is implorata Zenonis opera nonnullos ex Apollinariis asseclis mercede conductos sibi conjungit, et innumeros tumultus contra fidem et Martyrium episcopum excitat: anathemate etiam ferit, qui non assererent Deum cruci suffixum, populoque demum in duas partes Antiochiæ discisso addit ter sancto hymno: *Qui crucifixus es pro nobis: quæ voces ab eo tempore in hodiernum usque diem a Theopaschitis* **98** *usurpari consueverunt. Martyrius porro ad imperatorem Leonem profectus, Gennadii Cpoleos præsulis commendationibus multo cum honore suscipitur. Antiochiam deinde reversus, cum populi factiones varias eademque tumultibus comperisset agitas et Zenonis favore fortiores, in ecclesiæ conventu cessit episcopatu, verbis usus hujusmodi: Clero inobedienti, populo contumaci et Ecclesiæ sordibus infectæ nuntium remitto, solaque sacerdotii dignitate mihi reservata, episcopale munus depono. Eo secedente, Petrus Fullo in Antiochiæ thronum insiliens confestim Joannem quemdam degradatione damnatum ordinat Apameæ episcopum. Nuntio de his accepto, Gennadius cuncta refert ad imperatorem, qui Petrum Fullonem exsilio plectendum pronuntiat: quod cum Petrus audisset, ipse fuga proprium exsilium evitat: moxque communibus suffragiis Julianus quidam Antiochiæ episcopus institutus est.*